Programa de Capacitación de la Pequeña y Mediana Empresa, bajo el Régimen de Crédito Fiscal instituido 
por la Ley N° 22.317 y sus modificatorias.  

Que, en el marco de dicha convocatoria, las áreas técnicas pertinentes han evaluado los proyectos 
presentados, formalizando un total de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE (277) los que cumplieron con 
las condiciones previstas en las Bases y Condiciones aprobadas por la Resolución precedentemente citada. 

Que, los proyectos formalizados se encuadran bajo la modalidad 1 - “CAPACITACIÓN DEL 
PERSONAL”, modalidad 3 - “CESIÓN DE GRANDES EMPRESAS Y/O MIPYMES A MIPYMES DE

[...]

criterios expresados en el Artículo 10 del Anexo I de la citada Resolución N° 107/24 de la SECRETARÍA 
DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA, EMPRENDEDORES Y ECONOMÍA DEL 
CONOCIMIENTO. 

Que de conformidad a los fundamentos expuestos mediante el informe (IF-2024-139485637-APN-
DDCP#MEC) obrante en el expediente citado en el Visto, han sido pre aprobados CIENTO TRES (103) 
proyectos.

Que, por lo expuesto, resulta oportuno proceder a la aprobación de dichos proyectos, con asignación de 
cupo de Crédito Fiscal por un monto total de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES CON CINCUENTA Y

[...]

modificatorias y complementarias, regirán a partir del día 1° de enero de 2025, en virtud de lo establecido 
por el Artículo 27 de la Ley N° 24.156 de Administración Financiera y de los Sistemas de Control del 
Sector Público Nacional y sus modificatorias, correspondiendo en consecuencia realizar la aprobación y 
asignación de cupo de los CIENTO TRES (103) proyectos pre aprobados y mencionados precedentemente 
con el cupo anual vigente para el presente ejercicio fiscal.

Que, las áreas técnicas competentes en la materia han tomado la intervención de sus competencias.

Que ha tomado intervención el servicio jurídico competente.